

Klart med pengar till renovering av Apoteket Svanens träinredning

Länsstyrelsen har beviljat Apoteket 860 000 kronor till renoveringen av kulturapoteket Svanen i Lund. Pengarna är en viktig förutsättning för den fortsatta planeringen och arbetet med att rusta upp Sveriges äldsta apotekslokal.

Länsstyrelsens pengar ska i första hand gå till renoveringen av den unika träinredningen, men också till målning av tak och restaurering av skyltfönstren.

– Vi är mycket glada över att länsstyrelsen beviljat oss pengar. Det innebär att vi säkrat medel för renoveringen av de kanske allra mest känsliga delarna av apotekets inredning, säger Annika Johansson, Chef Etablering på Apoteket.

Apotekets ambition är att göra varsam och ändamålsenlig renovering av Svanen så att apoteket får ännu bättre förutsättningar att bli en mötesplats för läkemedel och hälsa för alla i Lund med omnejd, och en given sevärdhet för besökare i Lund.

De pengar som Länsstyrelsen nu beviljat räcker till en viktig del av de renoveringar som Apoteket vill göra, men för att nå ambitionen fullt ut behövs mer resurser.

– Vi är många som har ett gemensamt intresse av att renoveringen blir så bra som möjlig. Vi fortsätter nu ett gemensamt arbete för att se hur vi kan säkra de medel som behövs för att kunna genomföra de övriga delarna av upprustningen på det sätt vi vill, säger Annika Johansson.

Apotekets samarbetspartners i det arbetet är bland annat fastighetsägaren Paulssons, Lunds kommun, Apotekarsocieteten, Sydsvenska Medicinhistoriska Sällskapet, Kulturen och nätverket Svanens Vänner.

Möjligheterna att dra igång en större renoveringar begränsas av den pågående pandemin. Hittills har bakomutrymmen som lager och kontor anpassats. Det troliga är att renoveringen av själva apotekslokalen där den skyddsvärda inredningen finns kan börja först efter sommaren.

Apotekschefen Aleksandra Stanoevska hoppas att lundaborna ska ha förståelse för att det under en tid senare i år kan bli lite stökigt på apoteket Svanen.

– Jag hoppas att många fortfarande kommer till oss och handlar trots att det kan bli lite rörigt i lokalen. Förhoppningen är att intresserade också ska få möjlighet att följa att det komplicerade renoveringsarbetet som hantverkare och andra expert kommer att göra. Målet är att erbjuda mötesplats för läkemedel och hälsa för alla lundabor i en kulturhistorisk unik miljö, säger Aleksandra Stanoevska.

För ytterligare information:

Apotekets pressjour 010-447 52 00